ttffiSãoCrcncato
doAÍnaránte SãoGonsalo

DO AMÂRÁNTE

PREFEIÍUTA DÉ PM SGA / nro
Forha no 41q

§,
tÍ64t1\§r(Gruúaí

ATA DA SESSÂO DE ABERTURA DOS ENVELOPES NO 02
REF. A TOMADA DE PREçOS No 001/2023

(TP 00í-2023, fls. 1/2)

Aos cinco dias do mês de abril do ano de DO|S MIL E VINTE E TRES, às nove horas, no prédio sede

da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, teve início os trabalhos da Comissão de

Licitaçã0, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria no

245, de 04 de janeiro de2023, para aberturas dos envelopes contendo documentação (Propostas de

Preços), daTomada de Preços no 001/2023, Proc. 1236712022,reÍerente à PAVIMENTAÇÃO A

PARALELEPíPEOOS PELO METODO BRIPAR DE TRECHO E CALÇADAS DA RUA MAURÍCIO

FERNANDES E CALÇADAS DAS RUAS ANA CECÍLA E SÃO CAETANO, NO MUNICíPIO DE SÃO

GONÇALO DO AMARANTE/RN, objeto do contrato de Convênio ne 88442012019 - OPERAÇÃO

(CONTRATO DE REPASSE) 1.0ô4.157-59/2019 - Ministério do desenvolvimento Regional. Registre-se,

o aviso da licitação foi publicado no Diário Oficial da Uniã0, bem como na lmprensa Oficial nos termos

da Lei Federal n. o 8.666/93. Foideclarada aberta a Sessã0, ressalte-se, não houve licitante (s) presente

(s), vide lista de presença apensa aos autos, Foram abertos os envelopes e conhecidos os valores da

(s) seguinte (s) empresa (s): SOLAR ENGENHARIA ElRELl, CNPJ: 30.500.281/0001-02, com o valor

global de R$ 377.881,43 (trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e três

centavos); a empresa LIDER CONSTRUÇÃo f COutEClo CNPJ'.24.582.165/0001-87, com o vator

global de R$ 391.370,26 (trezentos e noventa e um mil, trezentos e setenta reais e vinte e seis centavos)

e empresa MHC CONSTRUÇÃ0 RE LoCAÇÃo LTDA CNPJ: 01.446846/0001-59, com o vator gtobat de

R$ 411.605,94 (quatrocentos e onze mil, seiscentos e cinco reais e noventa e quatro centavos). Sendo

o resultado PARCIAL em favor da empresa SOLAR ENGENHARIA ElREL|. Registre-se, por não haver

representantes participando, à Súmula desta Sessão segue assinada somente pela Comissão de

Licitaçã0. Outrossim, o resultado final so será apurado apos avaliação e parecer das planilhas

apresentadas, com seu resultado publicado no Jornal Oficial do Município. Nada mais havendo a

acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada pelos Componentes

da Comissão por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de abril de2023,

IO CAMPOS IA PEREIRA DE
Presidente PL.SGIúRN OLIVEIRA SOARES

Presidente Substituto da CPL

Centro Administmtivo, Av. Alexandre Cavalcanti, s/n, Cenho, CEP 59.290-000 Telefone (84) 991955180
CNPJ 08.O79.4O21OO01-35. Endereço Eletrônico: y4ry1ry.94osoncalo.m.qov.br - E-mail: cpl@saogoncalo.rn.gov"br

?NGFEIÍUTA DT ,ôrffiSãofmncato
doAÍnanirte SãoCronçalo

DO AMARAl{TE

PM SGA/ RN
í

r

Folha no

(TP 001-2023,i\s.2121

Fernanda la lino de Oliveira David Weslley lipe Quirino Lopes
Membro e equipe de apoio Membro e equipe de apoio

Centro Administrativo, Av. Alexmdre Cavalcanti, s/n, Centro, CEP 59.29O-0OO - Telefone (84) 9919551 80
CNPJ 08.079.402/OO0l-35. Endereço Eletrônico: vfElv,gcogsqç4lo.fq.gqv.bq - E-mail: cpl@saogoncalo.rn.gov.br

01
LrDER CONSTRUÇÃ0 E P4.582.165i0001-coMEcro I 87

84 I 9934-
7846

iderconstrucao24O@y
ahoo.com.br

AUSENTE

02
t'

1 .446846/0001 -

59

MHC CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA
84 I 9451 -

4955

nhcconstrucao@gmail
.com

AUSENTE

03
l3o

5ooSOLAR ENGENHARIA
EIRELI

281 /0001 -

02

84 I 2226-
2226

AUSENTE

04 l''
EcoBlM ENGENHARIA

LTDA

784,675/0001 -

00

84 I 9613-
9565

ecobimeng@gmail.co
m

INABILITADA

raúnq(l4sln

ORDEM LICITANTE CNPJ CONTATO EMAIL ASSINATURA